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Tutkijahuonestipendi 
Granö-keskus Villa Tammekann, Tartto 
Ringa Takanen 
 
Matkaraportti 10.1.–21.1.2017 
Tarton henki tarttuu! 
 
Olin Tartossa kaksitoista päivää tammikuussa 2017. Eräs kollegani suositteli minua hakemaan 
tutkijahuonestipendiä Villa Tammekanniin oman hyvän kokemuksensa perusteella.  Mikäpä sen 
parempi tapa aloittaa kevätlukukausi kuin rauhoittumalla kirjoitustyöhön arjen ulkopuolella?  
 
Tarttoon pääsin kätevästi autolautalla ja junalla. Viron kaupungeista olin aiemmin käynyt 
Tallinnassa ja Pärnussa. Etenkin Pärnu on kaunis kylpyläkaupunki, mutta silti Tarton lumoava 
ilmapiiri pääsi yllättämään minut. Viron henkiseksi pääkaupungiksikin kutsuttu 
yliopistokaupunki oli täynnä puistoja, museoita ja hyviä ravintoloita. Näin sydäntalvella 
nähtävyyksistä sai nauttia ilman matkailijoiden aiheuttamia ruuhkia.  
 
Tammekannissa sain syventyä tutkimusartikkeliini. Koin matkasta olevan hyötyä myös 
paikallisen yliopiston kanssa tehtävän yhteistyön osalta. Taidehistorian alaan kuuluva 
väitöstutkimukseni käsittelee suomalaisia alttaritauluja 1800- ja 1900-lukujen vaihteen 
molemmin puolin ja sen tiimoilta halusin vertailla toisiinsa aikakauden suomalaisen ja virolaisen 
kirkkotaiteen ikonografiaa.  Kävin Tarton yliopiston taidehistorian oppiaineessa tutustumassa 
aiheeseen liittyviin opinnäytetöihin ja muuhun materiaaliin. Tutustuin käynnilläni paikalliseen 
tutkijaan. Samalla tuli siis vahvistettua kontakteja Turun ja Tarton yliopistojen välillä. 
 

 
Tarton yliopiston päärakennus jouluvalaistuksineen         Raatihuone 
 
Villa Tammekannin vahtimestari oli jäänyt eläkkeelle vuoden vaihteessa, ja hänen toimiaan 
hoiti väliaikaisesti suomalainen pariskunta. Heidän kanssaan kävimme mukavia keskusteluja 
runsaassa aamiaispöydässä. Teimme jopa autoretken lähialueen kirkkotaidetta katsomaan.  
Jõgevassa pääsimme yllättäen kirkkokahveja nauttivien iäkkäiden seurakuntalaisten 
kestitettäviksi. Pöydässä oli uuniomenaa, sillivoileipää sekä monen sortin keksejä ja kakkuja. 
Seurakunnalla oli ystäviä Suomessa ja he ilahtuivat kuullessaan lähtömaamme.  
 
Ennen matkaa minua varoiteltiin peräti neljän eri ihmisen toimesta siitä, miten kylmä Villa 
Tammekannissa olisi pakkasilla. Otin siis mukaan melkoisen varaston lämmintä vaatetta. 
Vahtimestaripari oli kuitenkin tuonut huoneeseeni sähköpatterin ja lämpöä riitti. Granö-keskus 
oli muutenkin varsin viihtyisä ja rauhallinen työympäristö, joka innoitti luomaan uutta tekstiä. 
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Harmikseni Tarton yliopiston kirjasto oli remontin takia suljettu juuri matkani aikaan, mutta 
onneksi sieltä sai etukäteen tilaamalla kirjoja kotilainaan. Kävin lisäksi Tarton 
kaupunginkirjastossa tutustumassa aihepiirin kirjallisuuteen. Lounaskeittoja sai kahviloista 2-2,5 
euron hintaan, joten söin usein lounaan keskustassa. Samalla hoidin kirjasto- ja 
ruokakauppakäynnit sekä katsastin nähtävyyksiä. Iltapäivät ja illat kuluivat pääasiassa 
tutkimuksen suunnittelun ja kirjoitustyön parissa. Päivällistä tein useina päivinä joko itse tai 
ostin valmisaterian, sillä illastaminen ulkona oli lähempänä Suomen hintatasoa. Mahtavia 
aterioita tuli kyllä syötyä myös paikallisissa ravintoloissa.  
 

  
Vas. Lohikeitto 2,5 €, Aparaaditehas 
Oik. Aparaaditehasen lounaskahvila 
 
 
Eräs kiinnostava käyntikohde oli luovien alojen keskus Aparaaditehas, jossa on työhuoneiden 
lisäksi pieniä kauppoja, ruokapaikkoja sekä paino- ja paperimuseo. Aparaaditehas sijaitsee noin 
3,5 kilometrin päässä Raatihuoneen torilta, ja sinne pääsee helposti kaupunkiliikenteen bussilla. 
Ostin R-kioskilta kymmenen päivän rajattoman käytön bussikortin, jonka hinnaksi tuli 10 €. Linja 
6. Zoomeedikum-Lõunakeskus bussit pysähtyvät aivan Villa Tammekannin lähellä, joten 
bussikortti oli varsin käytännöllinen vaihtoehto kävelemiselle. 
 

  
 
Aparaaditehas 

 
 
Tutustuin myös Tarton museotarjontaan. Kävin viime syksynä avatun Viron Kansallismuseon 
lisäksi Tarton taidemuseossa, Tarton yliopiston museossa ja Tarton yliopiston 
luonnontieteellisessä museossa. Uusi kansallismuseo, Eesti Rahva Muuseum oli vaikuttava 
elämys jo mittasuhteiltaan. Näyttelyissä oli hyödynnetty taitavasti erilaisia teknisiä ratkaisuja ja 
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uusinta teknologiaa. Tarton taidemuseo houkutteli vierailemaan jo arkkitehtuurinsa vuoksi, sillä 
rakennuksen päätyseinä on jännittävän vino. Yliopiston museossa puolestaan sain kiehtovaa 
tietoa muun muassa virolaisten yliopistojen osakuntajärjestelmästä. Myös luonnontieteellinen 
museo oli vierailemisen arvoinen! 
 

  
Tarton Taidemuseo on jännittävän vino        Eesti Rahva muuseum ulkoa (yllä) ja sisältä (alla) 
 

 
 
Elämykset inspiroivat kirjoittamista ja niitä Tartossa riitti. Ensimmäisellä viikolla yhtaikaa kanssani 
Villa Tammekannissa vieraillut Sanna Qvick kutsui minut Nuutinpäivän iltana seurakseen 
tapahtumaan, jossa poltettiin vanhat joulukuuset. Sitä edelsi vaikuttava tulitaide-esitys. Matka oli 
kokonaisuudessaan onnistunut. Sain edistettyä tutkimustani, sain uusia kontakteja ja opin uutta.  
 

  
 


